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T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Danish Agro, Århusvej 34, 8963 Auning. 

Tilsynsdato: 7. juni 2024 

Fra virksomheden deltog: Aase Hansen og Mads 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Aase Hansen 

Virksomhedens CVR-nr.: 34728712 

Virksomhedens telefonnr.: 88 87 43 17 

Virksomhedens mail-adresse: agh@danishagro.dk  

Antal ansatte i virksomheden: 3 på lager og 5 i administrationen 

Virksomhedstype: E55 - behandling eller forarbejdning af korn og frø 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et prioriteret tilsyn på virksomheden, som har til formål at fokusere 

på de forhold, der giver anledning til, at virksomhedens miljørisikoscore er højere end gennemsnittet. 

Miljøafdelingen i Norddjurs Kommune er forpligtet til at give tilsynspligtige virksomheder i kommunen 

en miljørisikoscore. En virksomheds score er afgørende for, hvor ofte en virksomhed skal have miljø-

tilsyn. Virksomheden har en score, der betyder, at den skulle have et prioriteret tilsyn i år. 

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov 

om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet 

er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Der produceres ikke foder på virksomheden. Der modtages kun afgrøder, der renses og evt. tørres. 

Størstedelen er korn, der anvendes til foder. Der modtages også hestebønner. Virksomheden har både 

en oliefyret tromletørre og et gasfyret tørreri. 

Der er et værksted på stedet, hvor man kan reparere produktionsmaskiner. Trucks og gummiged ser-

viceres af et firma udefra. 

Der sælges desuden diverse produkter, f.eks. gødning, sprøjtemidler, foder m.m., til erhverv. 

 

 

Afdeling: Plan, Byg og Miljø 

Dato: 10. juni 2024 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 89 59 40 19  

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 14/5467 
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Opsummering af miljøtilsynet 

Det prioriterede tilsyn omhandlede affald. Ingen miljømæssige bemærkninger. 

 

 

Affald 

Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 

for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte trans-

portører, indsamlere og behandlere). 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Der er ikke registreret data i ADS for afdelingen i Auning. 

 

Ved tilsynet blev det oplyst, at der sorteres i følgende fraktioner: 

 

Papir, pap, folie, brændbart, tomme bigbags og husholdningsaffald. 

Der er ingen farligt affald. 

Ovennævnte afhentes af HCS, som fremover indberetter til ADS. 

 

Endvidere aftager Bio Recycling kornstøv og kornaffald til biogas. 

 

 

Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1. Der blev ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne 

være tegn på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen egenkontrolvilkår. 

 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Den meddelte indskærpelse ved tilsynet den 7. december 2022 vedrørende affald er efterkommet. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2024 p.t. 468,96 kr. pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere 

tidspunkt. 

http://www.mst.dk/
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Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 24. juni 2024 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

Miljøsagsbehandler 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
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